O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e 

eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado à liberação de recursos 

financeiros destinados a repasse de subvenções sociais no valor de R$ 2.283.700,00 

(dois milhões, duzentos e oitenta e três mil e setecentos reais), na forma especificada 

pelo Anexo Único desta Lei.

Art. 2o A aplicação dos recursos concedidos por esta Lei será detalhada 

pelos respectivos de termos de fomento, conforme disposto na Lei Federal n° 

13.019/2014 e no Decreto Municipal n° 5.028/2021.

[...]

Cumprindo assim o que determina a Lei 
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.
Data da fiisnonlhilização: Z5 / QJ___

Data da publicação: ___1^^..

LEI N. 2.738/2024

Autoriza a liberação de recursos 

financeiros destinados a repasse de 

subvenção no valor de R$ 192.579,00 

(cento e noventa e dois mil quinhentos e 

setenta e nove reais), inclusive os 

resíduos (juros e correção monetária) para 

a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - 

MG e dá outras providências

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e 

eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 

repasse de subvenção no valor de R$ 192.579,00 (cento e noventa e dois mil 

quinhentos e setenta e nove reais), inclusive os resíduos (juros e correção monetária) 

para a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG com a finalidade para aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes, na Implantação da Política de Atenção 

Hospitalar - Valor em Saúde, nos termos da Resolução SES n° 9.217/2023.

[...]

Cumprindo assim o que determina a Lei 
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.
Data da disponibilização:./a / (U

Datada publicação:\ \ (oi

---------------  ■ 

LEI N. 2.739/2024

Autoriza a liberação de recursos 

financeiros destinados a repasse de 

subvenções no valor de R$ 23.000,00 

(vinte e três mil reais), para o Lar São 

Francisco de Assise dá outras 

providências

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e 

eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza, a liberação de recursos financeiros destinados a 

repasse de subvenção no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para o Lar São 

Francisco de Assis.
Parágrafo único. Para a transferência da verba que se refere o caput, 

fica o Poder Executivo obrigado a celebrar convênio ou termo aditivo ao convênio 

existente com o Lar São Francisco de Assis, ficando este obrigado a prestar contas da

[...]

Cumprindo assim o que determina a Lei 
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

Data da disponibilização: j ÇO I

Data da oubticação: / 01 I

LEI N. 2.740/2024

Autoriza a liberação de recursos 

financeiros destinados a repasse de 

subvenções no valor de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais), para 

Associação Comunitária Para Assuntos de 

Polícia Ostensiva de Piumhi - MG / 

ACASPO e dá outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e 

eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 

repasse de subvenção no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para 

Associação Comunitária Para Assuntos de Polícia Ostensiva de Piumhi - MG / 

ACASPO.

Parágrafo único. Para a transferência da verba que se refere o caput, 

fica o Poder Executivo obrigado a celebrar convênio ou termo aditivo ao convênio